Решение
заседания диссертационного совета Д 047.004.02 при Институте языка и

литературы им. Руд аки-Академии наук Республики Таджикистан

от 27 апреля 2021 года протокол № 14

Заслушав и обсудив диссертационную работу Аноятшоева Санавбара
Муборакшоевича на тему: «Этнолингвистический анализ лексики лекарственных
растений языков бадахшанского ареала» по специальности 10.02.19 -  Теория
языка, отзыв научного руководителя -  доктора филологических наук, профессора,
заведующего кафедрой иностранных языков Национальной академии наук
Таджикистана, Джамшедова Парвонахон; отзывы ведущей организации -
Кулябского государственного университета им. А. Рудаки; официальных
оппонентов -  доктора филологических наук, профессора кафедры таджикского
языка Хорогского государственного университета имени Моёншо Назаршоева,
Офаридаева Назри; кандидата филологических наук, заведующего кафедрой
английского языка и сопоставительной типологии Таджикского национального
университета, Наврузшоева Бахридина Хушхоловича, а также неофициальных
оппонентов диссертационный совет Д 047.004.02 на основании результатов
тайного голосования, заключения, принятого советом по диссертации Аноятшоева
Санавбара Муборакшоевича о достоверности, новизне, значимости и выводах
диссертации, а также по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Аноятшоева Санавбара Муборакшоевича на тему:
«Этнолингвистический анализ лексики лекарственных растений языков
бадахшанского ареала» по специальности 10.02.19 -  Теория языка, отвечает
требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной комиссией Минобразования
и науки РФ к кандидатским диссертациям согласно «Положения о присуждении
ученых степеней» от 24 сентября № 842.

2.Опубликованные работы полностью отражают содержание диссертации.
3. Присудить Аноятшоеву Санавбару Муборакшоевичу ученую степень

кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 -  Теория языка.
4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией Министерства

образования и науки Российской Федерации о выдаче Аноятшоеву Санавбару
Муборакшоевичу диплома кандидата филологических наук.

За - « А » .  Против -  <>̂ ^ ^3чрздержавшиеся -  « »

Зам. председателя дщ  .совета Д 047.004.02
доктор филологичее|| фор Сатторов

Ученый секретарь совета Д 047.004.0'
кандидат ф и л о л о г и ч е ¥ к ^ н а ^ ^ ^ ^  л Л р  ^ Дж.Дж. Мурувватиён